
 

Amtliche Bekanntmachungen 
 

der Pädagogischen Hochschule Freiburg 
 

2013, Nr. 25 13.11.2013 

 

 

Vierte Satzung zur Änderung der Zulassungssatzung 
der Pädagogischen Hochschule Freiburg für die 

Masterstudiengänge Deutsch als Zweitsprache / Fremdsprache 
(Vollzeit- und Teilzeitstudiengang) vom 23. Juli 2009 

 

Vom 13. November 2013 
 

 

Aufgrund von § 6 Abs. 2 S. 7 des Hochschulzulassungsgesetzes (HZG) in der Fassung 
vom 21.12.2011 (GBl. S. 565) i.V.m. § 10 Abs. 5 der Hochschulvergabeverordnung 
(HVVO) vom 13. Januar 2003 (GBl. S. 63 ff.) sowie aufgrund von § 63 Abs. 2 S. 1 des 
Landeshochschulgesetzes (LHG) vom 01. Januar 2005 (GBl. S. 1) i.V.m. § 3 Abs. 4 S. 1 
u. 2 HVVO hat der Senat der Pädagogischen Hochschule Freiburg gemäß § 19 Abs. 1 
Satz 2 Nr. 10 LHG am 6. November 2013 die nachfolgende Satzung beschlossen: 
 

 

Artikel 1 Änderung der Zulassungssatzung der Pädagogischen Hochschule 
Freiburg für die Masterstudiengänge Deutsch als Zweitsprache / 
Fremdsprache (Vollzeit- und Teilzeitstudiengang) vom 23. Juli 2009 

 

In Anlage 1 Abs. 2, Ziffer 2 erhält Satz 2 die folgende Fassung: 

„Nachweis der Kenntnis von zwei Fremdsprachen, die eine ist auf dem Niveau B2 und die  
 andere auf dem Niveau B1 des Gemeinsamen europäischen Referenzrahmens für Sprachen  
 zu beherrschen.“ 

 

 

Artikel 2 Inkrafttreten 
 

Diese Änderungssatzung tritt am 1. Dezember 2013 in Kraft. 
 

Freiburg, den 13. November 2013 
 

gez. Druwe 

 

Prof. Dr. Ulrich Druwe 
Rektor 
Pädagogische Hochschule Freiburg 


